
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quinta-feira •  26 de setembro de 2019 •  Ano V • Edição Nº 1420

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 053/2019) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 080/2019) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 084/2019) ............................................................................ 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 187/2017) ................................................................ 3

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 100/2019) ...................................................................... 4



Quinta-feira
26 de setembro de 2019
Ano V • Edição Nº 1420

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 053/2019)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 053/2019

CONTRATANTE: Município de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, (Prefeito) CONTRATADA: IPQ
ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 11.112.339/0001-04. OBJETO: contratação DE EMPRESA PARA REFORMA DA
PRAÇA MUNICIPAL SCHITINI LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICIPIO DE AMELIA RODRIGUES-BA. Valor
Global: R$ 248.796,98 (duzentos e quarenta e oito mil setecentos e noventa e seis reais e noventa e oito
centavos), PERIODO: 03 (três) Meses, Amélia Rodrigues, 10 de Junho de 2019.

Paulo Cesar Bahia Falcão

Prefeito

EXTRATO (CONTRATO Nº 080/2019)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 080/2019

CONTRATANTE: Município de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, (Prefeito) CONTRATADA:
CONSTRUSETE CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 13.438.063/0001-76. OBJETO: contratação DE EMPRESA
PARA SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO DA RUA DO GRANJÃO E AVENIDA BERNADINO
SOUZA LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE AME´LIA RODRIGUES-BA. Valor Global: R$ 922.435,09
(novecentos e vinte e dois mil quatrocentos e trinta e cinco reais e nove centavos), PERIODO: 12 (doze) Meses,
Amélia Rodrigues, 04 de Julho de 2019.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito



Quinta-feira
26 de setembro de 2019
Ano V • Edição Nº 1420

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 084/2019)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 084/2019

CONTRATANTE: Município de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão (Prefeito). CONTRATADA: DIAS
SILVA TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI ME, OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REFORMA DE GINASIO POLIESPORTIVO NO MUNICIPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, ATRAVÉS DO
CONTRATO DE REPASSE Nº 843691/2017/ME/CAIXA. CNPJ: 26.113.876/000-38. Valor Global: R$ 708.120,68
(setecentos e oito mil, cento e vinte reais e sessenta e oito centavos), PERIODO: 08 (oito) meses. 01 de Agosto
de 2019.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 187/2017)

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 187/2017. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO (CNPJ/MF sob o nº 21.763.447/0001-92). CONTRATADO: VELOSO CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA (CNPJ/MF nº 23.111.481/0001-08). OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato
nº 187/2017 por 06 (seis) meses, contados de 04/10/2019 a 03/04/2020. DATA: 26/09/2019. Amélia Rodrigues,
26 de Setembro de 2019.

Rui Cesar de Andrade e Silva
Secretário de Saúde



Quinta-feira
26 de setembro de 2019
Ano V • Edição Nº 1420

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 100/2019)

 

 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 

Av. Justiniano Silva, 98 – Fone: 3242-4600 – Amélia Rodrigues – Bahia 

CEP: 44.230-000 – CNPJ: 13.607.213/0001-28 

http://www.ameliarodrigues.ba.gov.br      

 

 

ERRATA  

Ref.: EXTRATO DO CONTRATO 100/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO5645/2019  

 

Onde se lê:  

 
                FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                            CNPJ Nº 21.763.447/0001-92 

 

                PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 

                       CONTRATO Nº 100/2019 

 
 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação, Rui Cesar de Andrade e Silva 
(Secretário). CONTRATADA: NUTRI+ COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para merenda 
escolar 2019 do município de Amélia Rodrigues. (Conclusão de lote fracassado II). 

CNPJ: 11.625.550/0001-12. VALOR: R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil). 
PERIODO: 12(doze) meses. 02 de setembro de 2019. 
 
 

                Rui Cesar de Andrade e Silva 
                              Secretário 

 

Leia-se:  

              FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                            CNPJ Nº 21.763.447/0001-92 

 

                PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 

                       CONTRATO Nº 100/2019 

 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação, Rui Cesar de Andrade e Silva 
(Secretário). CONTRATADA: NUTRI+ COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para merenda 
escolar 2019 do município de Amélia Rodrigues. (Conclusão de lote fracassado II). 

CNPJ: 11.625.550/0001-12. VALOR: R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil). 
PERIODO: 12(doze) meses. 30 de agosto de 2019. 
 
 

                Rui Cesar de Andrade e Silva 
                               Secretário            

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 053/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 080/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 084/2019)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 187/2017)


	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 100/2019)



		2019-09-26T05:22:54-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




